
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

CFE DistribuciónEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

595,799,739,219 25,326,068,786 44,634,944,975 576,490,863,030 -19,308,876,189ACTIVO

87,169,170,358 5,461,292,960 7,357,889,103 85,272,574,215 -1,896,596,143Activo Circulante

7,287,912,219 5,231,442,654 0 12,519,354,873 5,231,442,654Efectivo y Equivalentes

67,539,871,103 0 7,135,378,938 60,404,492,165 -7,135,378,938Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0 0 0 0Inventarios

600,974,281 0 132,093,459 468,880,822 -132,093,459Almacenes

-22,125,259 0 90,416,706 -112,541,965 -90,416,706Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

11,762,538,014 229,850,306 0 11,992,388,320 229,850,306Otros Activos  Circulantes

508,630,568,861 19,864,775,826 37,277,055,872 491,218,288,815 -17,412,280,046Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

1,258,256,966 4,606,367,194 0 5,864,624,160 4,606,367,194Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

537,092,050,638 13,637,474,518 0 550,729,525,156 13,637,474,518Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

38,342,905,509 1,595,995,604 0 39,938,901,113 1,595,995,604Bienes Muebles

846,173,761 24,938,510 0 871,112,271 24,938,510Activos Intangibles

-163,790,275,020 0 12,762,378,159 -176,552,653,179 -12,762,378,159Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

94,691,390,215 0 24,373,267,422 70,318,122,793 -24,373,267,422Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

190,066,792 0 141,410,291 48,656,501 -141,410,291Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Jose Bernardo Romero Arellano
Jefe de Unidad de Finanzas

Elaboró: C.P. José Joaquín Pérez Palacios
Jefe de Departamento Planeación Financiera
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